
1 

 

 

 
 

AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Settore procedimenti elettorali 

 

I L    R E T T O R E 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

Richiamato  lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 

Richiamato  il regolamento generale di Ateneo (nel seguito RGA); 

Richiamato il D.R. n. 5213 del 24.10.2018 di emanazione delle disposizioni regolamentari per 

le elezioni telematiche contestuali delle rappresentanze studentesche negli 

organi di governo e nei consigli dei corsi di studio (CCS); 

Richiamato  il regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 

Richiamato il D.R. n. 2398 del 28.5.2021 di proclamazione dell’esito delle votazioni per le 

elezioni a liste concorrenti delle rappresentanze studentesche nel senato 

accademico e nel consiglio di amministrazione, per il biennio accademico 

2021/2023 e di nomina degli eletti; 

Considerato che la dott.ssa Dalia Raafat, nominata rappresentante degli studenti, dei 

dottorandi e degli specializzandi in senato accademico per la lista “Idee 

Giovani UniGe”, si è dimessa con e-mail del 14.11.2022 assunta al protocollo 

dell’Ateneo in pari data (prot. n. 65860 del 14.11.2022);   

Considerata la graduatoria dei non eletti della suddetta lista elettorale contenuta nel citato 

D.R. n. 2398/2021 

D E C R E T A 

Art. 1 

Il Sig. Alessandro Cogorno è nominato rappresentante degli studenti, dei dottorandi e degli 

specializzandi nel senato accademico in sostituzione della dott.ssa Dalia Raafat. 
 

servili
Font monospazio
D.R. n. 4928 del 14.11.2022



2 

 

 

Art. 2 

Il rappresentante nominato all’art. 1 rimarrà in carica per il mandato decorrente dalla data 

del presente provvedimento fino al 31.10.2023 o, comunque, fino alla nomina degli eletti 

nelle votazioni ordinarie successive, nel rispetto delle disposizioni legislative in materia di 

disciplina della proroga degli organi amministrativi (per un massimo di 45 giorni). 

Ai sensi dell’art. 62, comma 2, dello Statuto, non sono ammessi più di due mandati 

consecutivi, dopo i quali è possibile accedere alla medesima carica solo quando sia 

trascorso un periodo non inferiore alla durata del mandato. 

In caso di cessazione anticipata, ai sensi dell’art. 27, comma 6, del regolamento di Ateneo in 

materia di elezioni e designazioni, subentra il primo dei non eletti nella graduatoria della 

lista nominato con decreto rettorale. 

In caso di esaurimento della graduatoria della lista, non sono previste elezioni suppletive e 

non è inficiata la valida costituzione dell’organo, ai sensi dell’art. 30, comma 4, del 

regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni. 
 

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo informatico e sul sito web istituzionale di Ateneo, 

reso noto agli elettori e al rappresentante nominato, ai presidi di scuola e ai direttori di 

dipartimento per la debita pubblicazione nei siti web di struttura.  

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso 

l’area legale e generale - servizio affari generali. 

 
I L    R E T T O R E  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 

C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

     Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
       

mailto:protocollo@pec.unige.it

		2022-11-14T13:53:33+0100




